
 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

от 07.11.2024                 № 381 
 

г. Нижневартовск 

 

О сроках, местах, порядке 

регистрации на участие в 

написании итогового сочинения 

(изложения), местах проведения 

итогового сочинения (изложения) 

и ознакомления с результатами 

написания итогового сочинения 

(изложения) на территории 

Нижневартовского района в 

2023/2024 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 02.11.2023 № 10-П-2748 «О 

сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового 

сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году» 

 

Приказываю: 

 

1. Отделу общего образования управления образования и молодежной 

политики администрации района довести до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений, расположенных на 

территории района, приказ Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 02.11.2023 № 10-П-2748 «О 

сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового 

сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результата-ми написания итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 

учебном году». 



2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений: 

довести приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 02.11.2023 № 10-П-2748 «О сроках, местах, 

порядке регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения), 

местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с 

результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году» до 

сведения обучающихся, завершающих освоение образовательных программ 

среднего общего образования, их родителей (законных представителей), 

педагогов, общественности до 6 ноября 2023 года; 

организовать прием и регистрацию заявлений на участие в написании 

итогового сочинения (изложения), руководствуясь федеральными 

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими материалами, 

приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, регулирующими порядок проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры в 2023/2024 учебном году, в части касающейся 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                      А.И. Алфѐров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОВАНИЕ ПРОЕКТА ПРИКАЗА 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 

 

Название проекта приказа: «О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании 

итогового сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и 

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории 

Нижневартовского района в 2023/2024 учебном году» 

 

ФИО, должность лица, ответственного за подготовку проекта, № телефона: Гусева Ю.В., 

главный специалист управления образования и молодежной политики администрации района, 

49 47 21 

 

Согласование проекта приказа: 

 

Должность ФИО, 

визирующего проект 

Замечание, 

подпись, дата 

Начальник управления правового обеспечения и 

организации местного самоуправления 

администрации района 

А.Н. Колокольцев  

 

Приказ разослать: 

1. Делопроизводство – 1 экз. 3. МАУ ДО «Спектр» 

2. МБОУ района - 15 экз.  

 

Ознакомление с приказом: 

ФИО ответственного 

исполнителя  

Должность Подпись, 

дата 

Ю.В. Гусева  главный специалист отдела общего образования 

управления образования и молодежной политики 

района 

 

 

Контроль: 

Дата исполнения приказа:  

 

 

Дата поступления информации о 

снятии с контроля:  

 

Снято с контроля: _______ 

_______________________ 

/виза руководителя, дата/ 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                    А.И. Алфѐров 

 
 


